.

Serv. Determinuzioni Dirigwciali i Ly ;ﬁﬁ
TrsmessaSege. fom- Zety | T T RELATY L
b, s Re'a . APho | e L TTTRR y
i O=-01+20 13 f R /
L -— 2 s ]

1 Resp. del servizio / 0 iy "y i

_- il !

LIsiputgore Direttivo /

‘ﬁfm“m}”ﬁm L i, . T e {
, gt T ey

CITTA DI RAGUSA SETTORE tow sEnvizio

Segreteria Generale o Procediment delipel

STAFF SEGRETARIO GENERALE Paispnesi 3/ /2. 2o

ISTRUTTORE DIRETTIV(
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE E(a&‘%:mmmmm ’
Annotata al Registro Generale| OGGETTO: Acquisto mediante mercato elettronico nellambito
in data 31DIC. 2012 delle convenzioni CONSIP di n. 2 computer per gli uffici dello
N® 2 2 A1 Staff del Segretario Generale !

N°53  Serv.Elett.

DATA 18.12.2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DELLA SPESA

BIL.2012  CAP. 1190.1 e cap. 1308 - IMP. L 3T Lig. » rwly /&‘3/?6
L o
FUNZ. 01-01 SERV.02-07  INTER. 02-02
IL RAGIONIERE
d{,ﬁ/t}ﬁ"QQ(

L'anno duemiladedici il giorno diciotto del mese di dicembre, su proposta del titolare delia
P.0O. sig.ra Maria Grazia lacono, nel suo ufficio il Segretario Generale, dott. Benedetto
Buscema, ha adottato la seguente determinazione:



Rilevato che si rende necessario sostituire i due computer in dotazione ali’Ufficio
C.1.E. ormai obsoleti e non pil in grado di supportare i costanti aggiornamenti dei software in
uso ai Servizi demografici;

Considerato che agli acquisti di cui sopra, si pud provvedere facendo ricorso al
mercato elettronico nell’ambito delle convenzioni CONSIP;

Valutato che nonostante il costante apprezzamento dell'euro sul dollaro, i prezzi
proposti mediante CONSIP sono ancora di assoluta convenienza rispetto a quelli praticati sul
“libero “mercato cosi come & stato possibile verificare attraverso motori di ricerca internet e
indagini di mercato;

Ritenuto di voler procedere all’'acquisto di che trattasi;

Visto ['art. 24 delia legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra ie quali
anche gli EE.LL., a prescindere dal valore del contratto, dali’obbligo di ricorrere a procedure
di selezione pubbliche, qualora faccianc ricorso al mercato elettronico nell’ambito delle
convenzioni CONSIP;

Visto 'art. 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi comunali approvato
con deliberazione dei C.C. n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti la gestione delle
attivita finanziane nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni sopra esposte, all'acquisto di:

¢ due personal computers da 4 GB
aventi le caratteristiche riportate nell’allegato “A" che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, facendo ricorso al mercato eiettronico del sito
www.acquistinrete.it,:

1) Di impegnare la somma compiessiva di €. 653,00 olre €.137.12 per IVA, per la
fornitura di cui sopra, imputandola quanto ad €. 734,16 alia funz. 01 serv. 02, interv.
02 cap. 1190.1 imp. __ (U D %] /2012 e quanto ad €. 55,96 al cap. 1308 funz. 01.

Serv. 07, interv. 02 imp. l!,’SSM} 12012;

2) Autorizzare il sig. Yuri Lettica, Funzionario C.S. Responsabile dei servizi informatici
del comune a procedere, quale dipendente accreditato come punto ordinante presso
CONSIP, ail’acquisto delie superiori stampanti;

IL SE TARIO GENERALE
- . Benedetto Buscema

IMG '
/W

Parté iftegrante: scheda caratteristiche stampanti
Da trasiettersi d’ufficio: Segretario Generale, Servizi demografici, Responsabile Servizi

Informatici
l[ FUh‘% Dy o Visto:
P “/,1- ‘ nm‘lgmte ra ! 1] Seg-‘etﬂﬂ '
L N Ragusa, IL SHERETARIO GENERALE

IL COMMISTARIO STRACRDINARIO Dott. edetto Buscema




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.
IL RESPONSABILE D! RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.
Ragusa ~;/,, //Z
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
VLN

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia delia suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco e al Segretario Generale.

Ragusa i ' 1 6EN 2013

Il sottoscritto Messo comunale attesta ii compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

cioé dal _1 1 gy ogy3al 18 GEN, 2013

Ragusa i 21 GEN. 2013

IL MESSO COMUNALE




a9 (A

della detxgtcgmnte ¢ sostanziale

rminasone dirigenziale

NZLA] a3 101 optn

in pa
B ORDINE DIRETTO D! ACQUISTO
Nr. Identificativo Ordine 529153
CIG non inserito
CUP non inserito
Strumento d'acquisto Mercato Elettronico
Bando ICT 2009

Categoria {Lotto)

PRODQTT! E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE
TELECOMUNICAZIONI

Data Creazione Ordine

Data Scadenza Documento d'Ordine

TOTALE (IVA esclusa) 326,50 €
. TOTALE (IVA inclusa) 395,06 €

AMMINISTRAZIONE ACQUIRENTE

L

\Nome Ente COMUNE DI RAGUSA

ICodice Fiscale Ente 00180270886

Nome Ufficio CENTRO ELABORAZIONE DATI

Indirizzo ufficic CORSO ITALIA N.72, 97100 - RAGUSA (RG)
Telefono 3492522614

Fax 0932676214

e-mail di contatto Punto Ordinante

Y.LETTICA@COMUNE. RAGUSA.GOV.IT

Punto Ordinante

YURI LETTICA

Codice Fiscale Punto Ordinante LTTYRUB8M20H163X

Ordine Istruito da YURI LETTICA

| FORNITORE CONTRAENTE ]

'Ragione Sociale CAT SRL

Partita IVA 01406720886

Indirizzo Sede Legale viA ARTURQ DI NATALE 5/A - 97100 -
RAGUSA(RG)

Telefono 0932652880

Fax 0932652880

e-mail di contatto

INFO@CATSERVIZLIT

Tipologia societaria

SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

Codice Fiscale dell'impresa 01406720886
Provincia sede registro imprese RG
Numerg iscrizione reqistro imprese 39648
Codice Ditta INAIL 18400898/81
|Numero P.A.T. 20540750/97 B
o~ ‘{(L{ pag. 1di 3
T— Iy Gi



Matricola aziendale INPS

6506184110

CCNL applicato

METALMECCANICO ARTIGIANO

Settore

ARTIGIANO

\ OGGETTO DELL'ORDINE (1 di 1) - Metaprodotto: PERSONAL COMPUTER (ACQUISTO}

Articolo Fornitore CATPC
Marca AMD
Articolo Produttore G&G
pencminazione Commercialg PERSONAL COMPUTER
Prezzo 326,50
Unita Di Misura Pezzo
Quantita' Vendibile X Unita' Di Misura 1
Lotto Minimo Per Unita' Di Misura 1
Acquisti Verdi N.A.
Tempo Di Consegna (giorni) 7
Disponibilita Minima Garantita 10
Province Di Consegna ITALIA INSULARE
Condizioni Di Pagamento 30 GG DF
Garanzia 1 ANNO
Descrizione CPU AMD - HD500-BAM4Gb- DVDRW-
MONITOR18"- TASTIERA - MOUSE
Tipo Contratto Acquisto
Tipo Dispositivo PC in formato Desktop
Processore AMD145
@Memoria Ram {mb O Gb) 4GB
iHard Disk (gb) 500
Etichette Di Sostenibilita' Ambientale 1
Unita Di Misura Ram GB
Quantita Di Memoria Ram 4
Efficienza Energetica A
Contorme Ai Cam Del Mattm NO
Quantita totale crdinata 1.00
Aliquota IVA da applicare 21%
RIEPILOGO ECONOMICO i
Qggetto Nome Prezzo Unitario | Qta ordinata IVA (€) Totale (IVAincl.)
Commerciale (€)
1 PERSONAL 326,50 1.00(Pezzo) G8,56 € 395,06 €
COMPUTER
TOTALE 395,06 €

‘ INFORMAZION! D CONSEGNA o FATTURAZIONE

L /ﬁm&

pag. 2di 3



Tutti gli oggetti dell'ordine verranno consegnati presso:

CORSO ITALIA N.72 - 97100 - RAGUSA - (RG)

La fattura dell'importo complessivo 395,06 € IVA incl., 326,50 € IVA escl. verra spedita a :

Intestatario COMUNE DI RAGUSA

CF/P.IVA 00180270886

Indirizzo CORSO ITALIA N.72 - 87100 - RAGUSA - (RG)
Modalita di pagamento Non indicato

NOTE ALL'ORDINE

|

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENT! ALLEGAT! ALL'ORDINE

|

Nessun allegato inserito

l

DISCIPLINA ED ALTR! ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di guanto disposto dagli artl. 46, 47, 48 e 49 delie Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente
Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta 'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con
riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del
citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili *.

Il presente documento di ordine & esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-precurement
della Pubblica Amministrazione.

- pag. 3di 3




